
 

 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ            ΠΑΤΡΑ, 25-10-2024 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

  

ΠΕΡΙΦ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. Ε & Δ. Ε. ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ 
Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  ΑΧΑΪΑΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ’ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
 

          Αρ.Πρωτ. Φ.11.1_Α 

   

Διεύθυνση: Γιαννιτσών 5 , 26223 Πάτρα 
Τηλέφωνο: 2610-465870 
e-mail: mail@dide.ach.sch.gr 
Πληροφορ:  Βασιλοπούλου Στ.  
                       Γιαννοπούλου Ευ. 
 

Θέμα: «Ορισμός Υποδιευθύντριας ως Προσωρινής Αναπληρώτριας Διευθύντριας σχολικής 

μονάδας ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ-Λ Πάτρας, λόγω της «Διαπιστωτικής Πράξης Περί Λήξης θητείας Στελεχών 

εκπαίδευσης αρμοδιότητας ΔΔΕ Αχαΐας, σύμφωνα με την παρ. 8 του άρθρου 56 και την 

περίπτωση α’ της παρ.6 του άρθρου 60 του Ν.4823/2021» 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Η Διευθύντρια Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης Ν. Αχαΐας 

      Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 1566/85 (ΦΕΚ 167/30-9-85, τ. Α') με θέμα «Δομή και λειτουργία της Α/θμιας και 

Β/θμιας Εκπ/σης και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το κεφ. Δ’ «Διοίκηση σχολείων», άρθρο 11, Δ’ 

«Καθήκοντα», παρ. 2, σύμφωνα με το οποίο: «Ο Υπ/ντής αναπληρώνει τον Δ/ντή του σχολείου, όταν 

δεν υπάρχει, απουσιάζει ή κωλύεται» και Ε’ «Αναπλήρωση», παρ.1  

2. Τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 16 του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ176 Α’) περί επιδόματος θέσης 

ευθύνης σύμφωνα με το οποίο: «……..το επίδομα θέσης ευθύνης καταβάλλεται στον υπάλληλο που 

ασκεί νόμιμα χρέη αναπληρωτή, μέχρι την οριστική επιστροφή του δικαιούχου στα καθήκοντά του» 

καθώς και του άρθρου 19 του ν. 4547/2018 (ΦΕΚ102Α’) περί μισθολογικών διατάξεων  

3. Τις διατάξεις του νόμου 4823/2021 (ΦΕΚ136Α΄) και συγκεκριμένα του κεφ.β’, μέρους β’ περί επιλογής 

στελεχών σύμφωνα της δημόσιας Π/θμιας & Β/θμιας εκπαίδευσης, 

4. Τις διατάξεις του Ν.3528/09-02-2007 (ΦΕΚ 26Α΄), 

5. Τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 4 του Ν.3687/2008 (159τ.Α’), όπως τροποποιήθηκαν ως 

προς τις προθεσμίες με το άρθρο 46, παρ.1 του Ν.4777/2021 (25Α΄) και ισχύουν, 

6. Τις διατάξεις της παραγράφου 2, του άρθρου 1, του Ν. 4473/2017 (ΦΕΚ78, τ. Α’/30-05-2017) «Μέτρα 

για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου σε θέματα εκπαίδευσης» 

7. Τις διατάξεις του Ν.4547/2018 (ΦΕΚ102Α’/12-06-2018) «Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», και συγκεκριμένα την παρ.1Α 

του άρθρου 49 με την οποία προστίθεται στην  παρ. Ε του άρθρου 11 του ν. 1566/1985 περ.4 και το 

άρθρο 19 «μισθολογικές διατάξεις» 

8. Την αριθμ.Δ/5716/15-04-1988 Υπουργική Απόφαση, σύμφωνα με την οποία «η προσωρινή 

αναπλήρωση Δ/ντή Σχ. Μονάδας και ΣΕΚ δε μπορεί να διαρκέσει πέρα από τη λήξη του σχολικού έτους»  

9. Τις διατάξεις του Ν. 4692/12-06-2020 (ΦΕΚ111Α΄) και συγκεκριμένα το άρθρο 52 «Παράταση θητείας 

στελεχών εκπαίδευσης»,  

10. Τις διατάξεις του Ν.4957/21-07-2022 (ΦΕΚ141Α’) και συγκεκριμένα το άρθρο 373 «Παράταση άσκησης 

καθηκόντων των διευθυντών, προϊσταμένων και υποδιευθυντών σχολικών μονάδων και 

Εργαστηριακών Κέντρων και των υπευθύνων τομέων των Εργαστηριακών Κέντρων και ρύθμιση 

συναφών θεμάτων», 

11. Την υπ’ αρ.Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 Απόφαση ΥΠΑΙΘ με θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών 

Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης», 

17804 

mailto:mail@dide.ach.sch.gr
ΑΔΑ: 9ΗΞ246ΝΚΠΔ-8ΣΝ



 

 

12. Την υπ’ αρ. 170405/ΓΓ1/ 28.12.2021  (ΦΕΚ 6273/ τ.Β’/ 28-12-2021) Υ.Α. Απόφαση «Καθορισμός των 

ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης»,  

13. Το υπ΄αριθ.πρωτ.Φ.361.22/7/77068/Ε3/22-06-2022 έγγραφο του Τμήματος Δ΄ Στελεχών Π.Ε. και Δ.Ε. 

του ΥΠΑΙΘ, (ΑΔΑ: ΨΖ7Σ46ΜΤΛΗ-ΠΙΧ) με θέμα: «Αναπλήρωση Διευθυντών – Υποδιευθυντών σχολικών 

μονάδων και Ε.Κ.  – Υπεύθυνων Τομέων Ε.Κ.  – Προϊσταμένων διθέσιων και τριθέσιων δημοτικών 

σχολείων και νηπιαγωγείων», 

14. Την αριθμ.6740/19-04-2023 (ΑΔΑ: 6ΨΜ346ΜΤΛΗ-ΦΣΕ) Απόφαση Δ/ντριας Δ.Ε. Αχαΐας με θέμα: 

«Τοποθέτηση Διευθυντών/ριών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.) Δ.Δ.Ε. Αχαΐας» 

15. Την αριθμ.Φ.11.1.Α/18159/24.10.2023 (ΑΔΑ: 68ΤΝ46ΝΚΠΔ-6ΕΑ) Απόφαση Δ/ντριας Δ.Ε. Αχαΐας με 

θέμα: «Τοποθέτηση Υποδιευθυντών/ντριών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.), 

καθώς και Υπεύθυνων Τομέων Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.) της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Αχαΐας» με την οποία τοποθετήθηκε στη θέση Υποδιευθύντριας Α΄ του ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ-Λ 

Πάτρας η εκπαιδευτικός κ. Πούλου Αγγελική , κλ.ΠΕ03ΕΑΕ  με Α.Μ. 706561  

16. Την με αρ.πρωτ.Φ.13.1_ΕΜΠ/1802/18-10-2024 «Διαπιστωτική Πράξη Περί Λήξης θητείας Στελεχών 

εκπαίδευσης αρμοδιότητας ΔΔΕ Αχαΐας, σύμφωνα με την παρ. 8 του άρθρου 56 και την περίπτωση α’ 

της παρ.6 του άρθρου 60 του Ν.4823/2021» 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

      Τον ορισμό  της Υποδιευθύντριας Α΄ του ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ-Λ Πάτρας, κ. Πούλου Αγγελικής, κλ.ΠΕ03ΕΑΕ  με Α.Μ. 

706561, να εκτελεί νόμιμα χρέη Αναπληρώτριας Διευθύντριας αντί της Διευθύντριας του ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ-Λ Πάτρας 

προσωρινά έως την επιλογή, τοποθέτηση και ανάληψη υπηρεσίας νέου/ας Διευθυντή/ντριας, σύμφωνα με το 

άρθρο 373 του Ν.4957/2022 (ΦΕΚ141Α’/21-07-2022) και σε κάθε περίπτωση έως 31-08-2025 (Ν.1566/1985, κεφ. 

Ε’, άρθρο 11), ως εξής: 

     ΟΡΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΩΡΙΝΩΝ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΩΝ ΔΙΕΥΘΥΝΤΩΝ/ΡΙΩΝ  ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ Δ.Δ.Ε ΑΧΑΪΑΣ 

Α/Α 
 

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ/ΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ Α.Μ. ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

1 ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.Λ. ΠΑΤΡΩΝ ΠΟΥΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΕ03ΕΑΕ 706561  

 

      Σύμφωνα  με το άρθρο 16,  του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ176 Α’) και το άρθρο 19 του ν. 4547/2018 

(ΦΕΚ102Α’) «……..το επίδομα θέσης ευθύνης καταβάλλεται στον υπάλληλο που ασκεί νόμιμα χρέη 

αναπληρωτή, μέχρι την οριστική επιστροφή του δικαιούχου στα καθήκοντά του». Σε κάθε περίπτωση 

η αναπλήρωση δεν μπορεί να διαρκέσει πέρα από τη λήξη του σχολικού έτους, ήτοι 31-08-2025. 

 

                                                                               Η  Δ/ΝΤΡΙΑ Δ/ΝΣΗΣ Δ.Ε. ΑΧΑΪΑΣ 
 
 
 
 
                                                                                          ΠΙΕΡΡΗ ΕΥΓΕΝΙΑ 

Κοινοποίηση: 
1. ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ-Λ ΠΑΤΡΑΣ 
2. Ενδιαφερόμενοι 
3. Π.Μ. Εκπ/κών 
4. ΤΜΗΜΑ Α’,Β’,Δ΄,Ε’                                                                                                                       

ΑΔΑ: 9ΗΞ246ΝΚΠΔ-8ΣΝ


		2024-10-25T12:35:21+0300


		2024-10-25T12:38:32+0300
	Athens




